
 

 

Soru: Bir kadının, nikah akdinde kocasına başka bir kadınla evlenmemeyi şart koşması 

caiz midir? 

FETVA 

Nikâh akdinde şartlar, geçerlilik açısından iki ana başlıkta değerlendirilir: 1 

1. Geçerli şartlar: 

Bir kadının mehrinin tamamının peşin olarak ödenmesini şart koşması gibi akdin doğal 

sonucu olması yönüyle akde uygun düşen, şer‘î açıdan benimsenen veya örfte yaygın 

ve muteber olan şartlara geçerli şartlar denir. 

2. Geçersiz şartlar: 

Bir erkeğin mehir ödememe şartıyla evlenmesi gibi akdin doğal sonucu olmadığından 

akde uygunluk arz etmeyen, şer‘î bakımdan benimsenmeyen veya örfen kabul 

görmeyen şartlara geçersiz şartlar denir. 

Hanefî mezhebine göre, bir kadının nikâh akdinde kocasına başka bir kadınla evlenmemeyi 

şart koşması, koca için bağlayıcı olmaz.2 Zira böyle bir şart, Kur’ân-ı Kerîm’de erkeklere 

tanınan taaddüd-i zevcât (birden fazla kadınla evlenme) ruhsatına3 aykırıdır. Bu yüzden hukukî 

bağlamda muteber değildir.4 Buna göre bir erkeğin nikah akdinde zikredilen bu şarta riayet 

etmeden yaptığı ikinci evlilik geçerlidir. Lakin erkeğin böyle bir şartı kabul etmesi hukuken 

değilse de dinen taahhüt anlamına gelir. Bu şartı kabul ettiği hâlde daha sonra başka bir kadınla 

evlenerek sözünde durmayan koca, "Müslümanlar şartlarına bağlıdır."5 hadis-i şerifi uyarınca 

dinen vebâl altına girmiş olur.  

Bir kadının, eşinin başka bir kadınla evlenmemesi şartıyla mehrini düşük tutması ve erkeğin 

de bu şartı kabul etmesine rağmen ona riayet etmeyerek başkasıyla evlenmesi ise mehri 

etkileyen bir durumdur. Söz konusu durumda kadın, düşük mehre şarta riayet edilmesi kaydıyla 

razı olduğundan koca, belirlenen mehri değil; mehri misl’i6 ödemekle yükümlü olur.7 Çünkü 

başkasıyla evlenmeme şartına riayet edilmeyerek kadının, mehir konusundaki rızası yok olmuş 
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böylece kadın mehri misli almaya hak kazanmıştır.8 Buna göre -örneğin- söz konusu şartın 

yerine getirileceği düşüncesiyle emsalleri mehir olarak 150 gr altın talep ederken 100 gr altın 

isteyen bir kadın, şartın yerine getirilmemesi halinde mehr-i misli olan 150 gr altını isteme 

hakkına sahiptir. 

Şafiî mezhebine göre ise kadının, nikah akdinde kocasına başka bir kadınla evlenmeme 

yönünde koştuğu şart fâsid olduğundan geçersiz, akit ise geçerlidir.9  
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